
 1

Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 15733/03.04.2015 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                      7
η
 Τακτική Συνεδρίαση Επιτροπής  

∆ΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                       Ποιότητας Ζωής την 02.04.2015 

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής Ιλίου συνήλθε στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο σήµερα την 02
η
 

Απριλίου 2015, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 19.45 µ.µ., ύστερα από την υπ. αριθµ.  

14795/27.03.2015 πρόσκληση του ∆ηµάρχου ως Προέδρου της Ε.Π.Ζ. κ. Νίκου Ζενέτου, η 

οποία επιδόθηκε νόµιµα και εµπρόθεσµα σε όλα τα µέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής στις 

27.03.2015. 

        Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αποτελείται από επτά  (9) µέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ,             ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος Ε.Π.Ζ. 

1. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.  Αντιπρόεδρος της Ε.Π.Ζ. 

2. ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, ∆.Σ.   Μέλος   της Ε.Π.Ζ. 

3. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.      «  « 

4. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, ∆.Σ.                         «  « 

5. ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.        «  « 

6. ΛΥΚΟΥ∆Η – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, ∆.Σ.      «  « 

7. ΠΑΤΑΚΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, ∆.Σ.        «  « 

  

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, ∆.Σ.         Μέλος   της Ε.Π.Ζ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ -042-  

Ο ∆ήµαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, εισάγει για 

συζήτηση το 6
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, που αφορά την έκφραση σύµφωνης γνώµης επί 

της αποφάσεως του Υπ. Οικονοµίας, Υποδοµών, Ναυτιλίας & Τουρισµού που αφορά προσωρινές 

κυκλοφοριακές ρυθµίσεις στο ∆ήµο µας, λόγω αποκλεισµού της Γέφυρας της οδού Έκτορος το 

Ρέµα Εσχατιάς. 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθµ. 13904/20.03.2015 σχετικό έγγραφο της 

Τεχνικής  Υπηρεσίας του ∆ήµου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη το µε υπ.αριθµ. πρωτ.ΑΘ/Υ/ΦΚΑΘ67/ΜΕ7/165/05-03-2015 έγγραφο  

του Υπ. Οικονοµίας, Υποδοµών, Ναυτιλίας και Τουρισµού - Γεν. Γραµµατεία Υποδοµών – 

Ε.Υ.∆.Ε.  Κ.Υ.Υ.   (Τµ. Κατασκευών  Έργων Αθήνας) µε το οποίο εγκρίνεται η κυκλοφοριακή 

ΑΔΑ: 66ΕΗΩΕΒ-ΦΝ0



 2

µελέτη, καθώς και την κυκλοφοριακή µελέτη η οποία µας κατατέθηκε που αφορά 

προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθµίσεις, στο ∆ήµο µας, µέγιστης διάρκειας τριών περίπου 

µηνών, ανάλογα µε τις καιρικές συνθήκες,  λόγω αποκλεισµού της γέφυρας της οδού  

Έκτορος   και ειδικότερα: 

1. Την µερική τροποποίηση κυκλοφορίας της οδού Έκτορος, παράκαµψη δια των οδών Ελ 

Αλαµέιν , Πατρόκλου και Φλέµινγκ , λόγω αποκλεισµού της οδού για την καθαίρεση της 

γέφυρας  στο ρέµα της Εσχατιάς. 

2.  Με ευθύνη του αναδόχου του έργου ιδρύονται προσωρινά στάσεις και καταργούνται 

προσωρινά παλιές  για την εξυπηρέτηση των δηµοτών. 

3. Τοποθέτηση ειδικών σηµάνσεων για την εξυπηρέτηση των διερχοµένων καθώς και 

πληροφοριακές πινακίδες. 

4.  Ο ανάδοχος του έργου υποχρεούται όπως: 

α) Συνεννοηθεί µε την Ο.Σ.Υ. Α.Ε. (τηλ. 210 4933218-210 4916965 ),τα ον Ο.Α.Σ.Α.(τηλ. 

210 8200902, 210 8200887) και την ΕΛ.ΑΣ – Τ.Τ. ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ για την εφαρµογή της 

απόφασης  

β) Τοποθετήσει µε δική του φροντίδα και έξοδα τόξα πορείας στα σηµεία αλλαγής της 

διαδροµής. 

γ) Τοποθετήσει  µε δική του φροντίδα και έξοδα ενηµερωτικές πινακίδες και σηµάνσεις που 

αφορούν  την νέα προσωρινή διαδροµή. 

δ) Φροντίσει να µην σταθµεύουν αυτοκίνητα στις διασταυρώσεις εφόσον  στρίβουν 

λεωφορεία. 

ε)  Ενηµερώσει την Ο.ΣΥ. Α.Ε., τον Ο.Α.Σ.Α. και την  ΕΛ.ΑΣ. (Τ.Τ. ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ) για την 

λήξη των έργων. 

5. Η Ο.ΣΥ. Α.Ε. παρακαλείται για την εφαρµογή της απόφασης κατόπιν σχετικής 

συνεννόησης µε τον Ο.Α.Σ.Α. 

παρακαλούµε όπως εκφράσετε τη σύµφωνη γνώµη σας επί του υπ.αριθµ. πρωτ. 

ΑΘ/Υ/ΦΚΑΘ67/ΜΕ7/165/05-03-2015 εγγράφου του Υπ. Οικονοµίας, Υποδοµών, Ναυτιλίας και 

Τουρισµού - Γεν. Γραµµατεία Υποδοµών – Ε.Υ.∆.Ε.  Κ.Υ.Υ.   (Τµ. Κατασκευών  Έργων Αθήνας) 

που αφορά την έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθµίσεων µέγιστης διάρκειας τριών 

περίπου µηνών, ανάλογα µε τις καιρικές συνθήκες,  λόγω αποκλεισµού της γέφυρας   της οδού 

  Έκτορος   στα πλαίσια του έργου που αφορά τη διευθέτηση Ρέµατος Εσχατιάς.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

ΑΔΑ: 66ΕΗΩΕΒ-ΦΝ0



 3

 

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 

Έχουσα υπόψη την ανωτέρω εισήγηση, 

  

     Αποφασίζει   Οµόφωνα 

1. Εκφράζει τη σύµφωνη γνώµη επί του υπ.αριθµ. πρωτ. ΑΘ/Υ/ΦΚΑΘ67/ΜΕ7/165/05-03-

2015 εγγράφου του Υπ. Οικονοµίας, Υποδοµών, Ναυτιλίας και Τουρισµού - Γεν. 

Γραµµατεία Υποδοµών – Ε.Υ.∆.Ε.  Κ.Υ.Υ.   (Τµ. Κατασκευών  Έργων Αθήνας) που 

αφορά την έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθµίσεων µέγιστης διάρκειας τριών 

περίπου µηνών, ανάλογα µε τις καιρικές συνθήκες,  λόγω αποκλεισµού της γέφυρας  

της οδού   Έκτορος στα πλαίσια του έργου που αφορά τη διευθέτηση Ρέµατος 

Εσχατιάς, ως αναλυτικά ανωτέρω αναφέρεται. 

2. Εισηγείται το θέµα στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο για συζήτηση σύµφωνα µε το άρθρο 79 του 

Ν.3463/2006 & το άρθρο 73 του Ν. 3852/2010 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της   Ε.Π.Ζ.                                    Τα Μέλη 

    Μηλιώνη Π., Μαρκόπουλος Φ. 

        Λιόσης Γ., Λυκούδη – Κυριακοπούλου   Ζ., 

    Φερεντίνος Γ., Κανελλόπουλος Γ.,      

                      Πατακιάς Π.  

             ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ              

ΑΔΑ: 66ΕΗΩΕΒ-ΦΝ0


		2015-04-06T13:50:22+0300
	Athens




